平成 17 年 11 月 14 日

      各    位

会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 木下 栄一郎

コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問い合せ先 広報宣伝部長  武藤 雅之

                                                        TEL  (052)588-0813

関連会社の株式譲渡に関するお知らせ

当社は、当社の関連会社（持分法適用）であります中部伊勢志摩開発株式会社の株式を、

リゾートソリューション株式会社に譲渡することで合意いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１ 株式譲渡の理由

    当社では平成 15 年度を初年度とする 3 ヵ年経営計画「名鉄グループ新中期経営計画」に基づ

き経営資源の効率的活用をすすめております。

    その中で、中部伊勢志摩開発株式会社は、三重県鳥羽市においてゴルフ場（名称：鳥羽カント

リークラブ）を営業しておりますが、昨今のレジャー需要の多様化、ゴルフ人口の減少等により、

現状のままでは収支改善が困難と想定されます。

   こうした状況をふまえ、当社は、全国規模でゴルフ事業を展開しているリゾートソリューショ

ン株式会社に中部伊勢志摩開発株式会社の経営権を譲渡することが最善と判断し、当社以外の中

部伊勢志摩開発株式会社株主の株式を取得した後、全株式を譲渡することにいたしました。

２ 譲渡会社の概要（平成 17 年 11 月 14 日現在）
   商号      中部伊勢志摩開発株式会社

   本店所在地   三重県鳥羽市堅子町字前山 244 番地 1

代表者     取締役社長  米原 浩一

   事業内容    ゴルフ場及びレストラン、売店等

   設立年月    昭和 47 年 4 月

   資本金     2 億 6,000万円

   発行済株式総数 5,200株

   決算月     3 月

   従業員数    19 名

最近の業績                     （単位：百万円）

 H15 年 3 月期 H16 年 3 月期 H17 年 3 月期

営業収益 ▲３９ ▲４５ ▲１８

経常損益 ▲９９ ▲１０９ ▲８０

当期損益 ▲１０２ ▲１１０ ▲７，０３２

３ 株式の譲渡先

商号    リゾートソリューション株式会社

本店所在地 東京都新宿区西新宿六丁目 24 番 1 号

代表者   取締役社長 平田 秀明

事業内容  ゴルフ場、ホテル等の運営事業他

設立年月  昭和 6 年 2 月

資本金   3,948百万円

４ 日程

   平成 17 年 11 月 14 日 株式譲渡契約締結

   平成 18 年 1 月 31 日 株券引渡し

５ 当社の業績に与える影響

   本件が当社の業績に与える影響は軽微であり、平成 17 年 5月 23 日公表の平成 18 年 3 月期の

業績予想（個別・連結）の修正はありません。

以上